
1  

 

    
 

 

 

 

 

 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 
o realizaci prodeje propagačních předmětů CEITEC MU 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Komitent 
 

Masarykova univerzita 

CEITEC – Středoevropský technologický institut 
 

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Kontaktní adresa: Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

Zastoupená: Mgr. Jiřím Nantlem, LL.M., ředitelem CEITEC MU 

Kontaktní osoba: xxxxxxxx (xxxxxxxxxxx) 

 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxx č.ú.: xxxxxxxxx 
 

(dále „komitent“ nebo „CEITEC MU“) 

a 

Komisionář 
 

Jméno a příjmení: Anežka Chvílová 
Se sídlem: Holubice 120, 683 51 
Kontaktní adresa (místo podnikání): xxxxxxxxxxxxx Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxx 

 

IČ: 67604005, DIČ: CZ6158161273 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxx č.ú.: 

xxxxxxxxxxxx 

 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku. 

Evidující úřad: Městský úřad Slavkov u Brna pod č. 371202. 

 
(dále jen „komisionář“) 

 

II. Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem smlouvy je úplatný prodej propagačních předmětů CEITEC MU komisionářem, a to vlastním 

jménem na účet komitenta. 
 

2) Komisionář se touto smlouvou zavazuje, že bude vlastním jménem pro komitenta na jeho účet obstarávat 
prodej propagačních předmětů CEITEC MU, které komitent komisionáři za účelem prodeje svěří (dále jen 



2  

„propagační předměty“), a bude mu poskytovat s tím související služby. Komisionář se zavazuje za podmínek 
stanovených touto smlouvou vyplatit komitentovi cenu získanou za každé prodané a do komise svěřené zboží. 

 

3) Propagační předměty svěří komitent komisionáři k prodeji vždy na základě předávacího protokolu, v němž 
bude specifikován typ,  množství a prodejní cena jednotlivých  typů  propagačních předmětů bez DPH. 
Předávací protokol bude podepsán kontaktními osobami smluvních stran. 

 

4) Propagační předměty svěřené komisionáři k prodeji zůstávají ve vlastnictví komitenta, dokud vlastnické právo 
nenabude třetí osoba (kupující). Po dobu, kdy má komisionář u sebe předměty převzaté od komitenta, má 
povinnosti jako skladovatel. 

 

5) Komitent prohlašuje, že je výlučným vlastníkem propagačních předmětů a je oprávněn uzavřít tuto smlouvu, 
na propagačních předmětech neváznou žádná věcná ani obligační práva třetích osob, propagační předměty 
jsou originální a legálního původu, propagační předměty nemají jiné vady než ty, na které komitent 
komisionáře výslovně upozornil. 

 

6) Komisionář je povinen převzaté propagační předměty prodávat třetím osobám za prodejní cenu určenou 
komitentem, tj. za prodejní cenu bez DPH, uvedenou v předávacím protokolu, za kterou komitent komisionáři 
předměty fakturuje. Právo, resp. povinnost, komisionáře připočíst k prodejní ceně při prodeji propagačních 
předmětů třetím osobám DPH v zákonem stanovené výši tímto ustanovením není dotčena. 

 

7) Komitent a komisionář se dohodli na realizaci prodeje, který bude v prostorách knihkupectví Lékařské fakulty 
Masarykovy univerzity na kontaktní adrese: Lékařské knihkupectví, Kamenice 753/5, 625 00 Brno. Dohodnutý 
termín je závazný pro obě smluvní strany a může být změněn pouze se souhlasem obou stran. 

 
 

III. Podmínky úhrady prodaných předmětů 

 
1) Komisionář vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí daného kalendářního čtvrtletí předá komitentovi 

soupis  propagačních  předmětů  prodaných  třetím  osobám  v uplynulém  kalendářním  čtvrtletí  (dále  jen 
„soupis“). U jednotlivých typů propagačních předmětů v soupisu musí být uveden zejména počet prodaných 
kusů, prodejní cena bez DPH a prodejní cena vč. DPH u každého typu prodaného propagačního předmětu 
a dále celkový součet všech prodejních cen bez DPH i včetně DPH. 

 

2) Na základě soupisu dle předchozího odstavce vystaví komitent do 15 dnů od jeho obdržení souhrnný daňový 
doklad (fakturu) za prodané předměty. K prodejní ceně předmětů bude přičtena sazba DPH platná k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den daného 
kalendářního čtvrtletí. 

 

3) Splatnost faktury dle tohoto článku smlouvy činí 15 dnů ode dne doručení faktury komisionáři na e-mail 
kontaktní osoby uvedený v čl. I. této smlouvy. Faktura bude komisionářem uhrazena bezhotovostně na účet 
komitenta uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 

IV. Odměna komisionáře 

 
1) Komisionáři přísluší za realizovaný prodej propagačních předmětů komitenta třetí osobě odměna, která je 

stanovena dohodou smluvních stran ve výši 25 % z prodejní ceny bez DPH každého propagačního předmětu, 
která je uvedena v předávacím protokolu dle čl. II. odst 4. této smlouvy, prodaného komisionářem třetí osobě 
(kupujícímu). 

 

2) Odměna bude komisionáři vyplacena komitentem bezhotovostně na účet komisionáře uvedený v čl. I. této 
smlouvy, a to vždy po skončení kalendářního čtvrtletí na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
komisionářem za realizovaný prodej propagačních předmětů v uplynulém kalendářním čtvrtletí. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního čtvrtletí, ve kterém byl prodej uskutečněn. 



3  

Podkladem pro vyúčtování odměny bude soupis dle článku III. odst. 1) za dané období. K celkové výši odměny 
bude připočítána zákonná sazba DPH platná k datu uskutečnění zdanitelného plnění za dané kalendářní 
čtvrtletí. 

 

3) Splatnost faktury komisionáře dle tohoto článku činí 15 dnů ode dne doručení faktury na e-mail kontaktní 
osoby komitenta uvedený v čl. I. této smlouvy. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského 
zákoníku pro úpravu splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáním této smlouvy. 

 

4) Odměna kryje veškeré náklady spojené s činností komisionáře ve prospěch komitenta podle této smlouvy, a 
to včetně uskladnění předmětů. 

 
 

V. Ostatní ujednání 

 
1) Každá faktura musí být vystavena v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat povinné náležitosti nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena propagačních předmětů anebo odměna komisionáři, je druhá smluvní strana takovou fakturu 
oprávněna vrátit k doplnění chybějících údajů nebo k opravě nesprávných údajů, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Ode dne vystavení opravené či nově vyhotovené faktury počne běžet nová 15denní 
lhůta splatnosti. 

 

2) Komisionář je povinen vynakládat při zařizování prodeje ve prospěch komitenta odbornou péči. Komisionář 
je povinen řídit se pokyny komitenta. Tyto pokyny jsou obsaženy přímo ve smlouvě nebo mohou být 
komitentem udělovány komisionáři průběžně po uzavření smlouvy. 

 

3) Komisionář chrání komitentovy zájmy, které zná a zpraví o každé okolnosti, která může mít vliv na změnu 
komitentova příkazu. Od pokynů komitenta se může komisionář odchýlit, je-li to v zájmu komitenta a nemůže- 
li si vyžádat jeho včasný souhlas. Jinak komitent nemusí uznat jednání za provedené na svůj účet, a to ve 
lhůtě 7 dnů ode dne, kdy se o odchýlení dozvěděl. Komisionář je povinen průběžně, úplně a pravidelně 
podávat komitentovi informace o průběhu a výsledcích prodeje vč. zůstatku neprodaných předmětů. Na výzvu 
komitenta je tak povinen učinit kdykoli. 

 

4) Komisionář  není  oprávněn  prodat  propagační  předmět  za  nižší  cenu  než  stanovenou  v souladu 
s ustanovením v článku II. odst. 5), ledaže by měl k tomu předchozí písemný souhlas komitenta. 

 

5) Komisionář může použít ke splnění smlouvy jinou osobu, ovšem pouze tu, která je v pracovněprávním vztahu 
ke komisionáři. Za jejich činnost však odpovídá komisionář tak, jako by ji vykonával sám. 

 

6) Komisionář nemá k propagačním předmětům zadržovací právo k zajištění dluhů vyplývajících ze smlouvy; 
aplikace § 2465 odst. 2 Občanského zákoníku se tímto vylučuje. 

 

7) Po dobu, kdy má komisionář u sebe propagační předměty převzaté od komitenta, má povinnosti jako 
skladovatel, a to včetně náhrady škody. 

 

8) Škoda, která vznikla komitentovi z titulu porušení některé povinnosti komisionáře v souladu s touto smlouvou 
či právními předpisy, se komisionář zavazuje nahradit do 15 dnů ode dne, kdy k tomu bude komitentem 
písemně vyzván. 

 

9) Neprodané propagační předměty je povinen komisionář na výzvu komitenta bez zbytečného odkladu vrátit. 
 

10) Komisionář není oprávněn předat propagační předměty převzaté od komitenta k prodeji jiným subjektům. 



4  

VI. Doba trvání smlouvy a ukončení 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. Lze ji ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí 

bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvního dne měsíce následujícího 
po jejím doručení druhé smluvní straně. 

 

2) Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit v případě, že jedna ze stran poruší smlouvu podstatným 
způsobem. 

 

3) Komitent je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě: 
 

a. kdy komisionář bude v prodlení s úhradou faktur dle čl. III. odst. 4) více než dva měsíce, 
 

b. kdy komisionář nenakládá s předanými předměty s odbornou péčí a hrozí komitentovi způsobení 
škody. 

 

4) Komisionář je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě: 
 

a. kdy komitent bude v prodlení s úhradou faktur dle čl. IV. odst. 3) více než dva měsíce. 
 

5) Právní účinky odstoupení nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující doručeno druhé 
smluvní straně. 

 

6) Nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti výpovědi či odstoupení od smlouvy je komisionář povinen vyhotovit 
a předat  komitentovi  závěrečnou  zprávu  a  soupis  prodaných  propagačních  předmětů  dle  ustanovení 
v čl. II. odst. 1) a k témuž datu mu vrátit veškeré neprodané propagační předměty, které od něj za účelem 
prodeje dle této smlouvy převzal. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 věty první občanského zákoníku, tzn., že projev vůle 

s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky prodeje, se nepovažuje za přijetí nabídky. 
 

2) Smlouva může být změněna nebo doplněna po dohodě stran jen písemným dodatkem potvrzeným 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3) Doručuje-li se písemnost prostřednictvím provozovatele poštovní licence, písemnost se považuje za 
doručenou uplynutím třetího kalendářního dne ode dne jejího uložení u provozovatele poštovní licence bez 
ohledu na to, zda se adresát o uložení písemnosti dozvěděl. 

 

4) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to státních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit 
neplatné / neúčinné ustanovení ustanovením platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného / neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

 

5) Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 

7) Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 



5  

ne však dříve než 1. 1. 2022. Uveřejnění smlouvy v registru smluv dle předchozí věty zajistí komitent. Smluvní 
strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

 

8) Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 
 

V Brně dne …………………. V Brně dne ……………………….. 

 

 
………………………………………….. 

 

 
………………………………………… 

Mgr. xxxxxxxx, LL.M. 
ředitel CEITEC MU 
za komitenta 

xxxxxxxxxx 
komisionář 

 


